
（別紙１）

政策ごとの予算との対応について（総括表）

(所管）　内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、個人情報保護委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

１．公文書等管理政策 2,114,895 2,117,227 2,332 0 0 0

適正な公文書管理の実施 2,114,895 2,117,227 2,332 0 0 0

２．政府広報・広聴 8,297,612 8,297,637 25 0 0 0

政府広報・広聴による政府施策の理解、協力の促進 8,297,612 8,297,637 25 0 0 0

３．経済財政政策 573,416 576,555 3,139 0 0 0

経済財政政策の推進 573,416 576,555 3,139 0 0 0

４．地方創生の推進 104,096,175 103,044,535 △ 1,051,640 0 0 0

地方創生の推進 104,096,175 103,044,535 △ 1,051,640 0 0 0

５．地方分権改革の推進 0 0 0 0 0 0

地方分権改革の推進 0 0 0 0 0 0

６．地域経済活性化事業等支援政策の推進 0 0 0 0 0 0

地域経済活性化事業等支援政策の推進 0 0 0 0 0 0

７．科学技術・イノベーション政策 50,460,518 50,464,050 3,532 0 0 0

科学技術・イノベーション政策の推進 50,460,518 50,464,050 3,532 0 0 0

８．遺棄化学兵器廃棄処理 34,573,070 36,172,881 1,599,811 0 0 0

遺棄化学兵器廃棄処理事業の推進 34,573,070 36,172,881 1,509,026 0 0 0

９．防災対策 4,444,666 5,953,692 1,509,026 0 0 0

防災対策の推進 4,444,666 5,953,692 1,509,026 0 0 0

10．原子力災害対策 9,980,000 6,700,000 △ 3,280,000 13,441,484 12,303,641 △ 1,137,843 エネルギー対策特別会計

原子力災害対策の充実・強化 9,980,000 6,700,000 △ 3,280,000 13,441,484 12,303,641 △ 1,137,843

11．沖縄政策 287,164,288 265,737,080 △ 21,427,208 0 0 0

沖縄政策の推進 287,164,288 265,737,080 △ 21,427,208 0 0 0

12．共生社会政策 2,072,208 2,075,141 2,933 0 0 0

共生社会実現のための施策の推進 2,072,208 2,075,141 2,933 0 0 0

13．男女共同参画社会の形成の促進 414,817 760,391 345,574 0 0 0

男女共同参画社会の形成の促進 414,817 760,391 345,574 0 0 0

14．食品安全政策 326,720 318,100 △ 8,620 0 0 0

食品の安全性の確保 326,720 318,100 △ 8,620 0 0 0

政策評価体系
一般会計 特別会計

備考
28年度予算額 29年度予算額 比較増△減額 28年度予算額 29年度予算額 比較増△減額



政策ごとの予算との対応について（総括表）

(所管）　内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、個人情報保護委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

政策評価体系
一般会計 特別会計

備考
28年度予算額 29年度予算額 比較増△減額 28年度予算額 29年度予算額 比較増△減額

15．公益法人制度の適正な運営の推進 96,429 183,561 87,132 0 0 0

公益法人制度の適正な運営の推進 96,429 183,561 87,132 0 0 0

16．経済社会総合研究 646,218 643,141 △ 3,077 0 0 0

経済社会総合研究の推進 646,218 643,141 △ 3,077 0 0 0

17．迎賓施設の運営 1,265,818 2,136,364 870,546 0 0 0

迎賓施設の適切な運営 1,265,818 2,136,364 870,546 0 0 0

18．宇宙空間の開発・利用の戦略的な推進 14,918,032 15,889,982 971,950 0 0 0

宇宙開発利用に関する施策の推進 14,918,032 15,889,982 971,950 0 0 0

19．北方領土問題の解決の促進 1,470,265 1,471,297 1,032 0 0 0

北方領土問題の解決の促進 1,470,265 1,471,297 1,032 0 0 0

20．子ども・子育て支援 1,879,286,590 1,995,872,055 116,585,465 1,609,107,885 1,655,925,047 46,817,162 年金特会

子ども・子育て支援の推進 1,879,286,590 1,995,872,055 116,585,465 1,609,107,885 1,655,925,047 46,817,162

21.有人国境離島政策 0 5,047,045 5,047,045 0 0 0

有人国境離島政策の推進 0 5,047,045 5,047,045 0 0 0

22．国際平和協力業務等 355,811 352,465 △ 3,346 0 0 0

国際平和協力業務等の推進 355,811 352,465 △ 3,346 0 0 0

23．科学に関する重要事項の審議等 467,312 512,831 45,519 0 0 0

科学に関する重要事項の審議及び研究の連絡 467,312 512,831 45,519 0 0 0

24．官民人材交流センターの運営 62,208 62,208 0 0 0 0

官民人材交流センターの適切な運営 62,208 62,208 0 0 0 0

2,403,087,068 2,504,388,238 101,301,170 1,622,549,369 1,668,228,688 45,679,319

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．エネルギー対策特別会計及び年金特別会計については内閣府所管分のみ掲記している。
３．28年度予算額は、29年度予算額との比較対照のため組替え掲記している。
４．28年度予算額は、当初予算額である。

計



（別紙２）

政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】

(所管）内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、個人情報保護委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

１．公文書等管理政策 2,114,895 2,117,227 2,332

適正な公文書管理の実施 内閣本府 公文書等管理政策費 公文書等管理政策に必要な経費 105,011 107,343 2,332

内閣本府 独立行政法人国立公文書館運営費 独立行政法人国立公文書館運営交付金に必要な経費 2,009,884 2,009,884 0

２．政府広報・広聴 8,297,612 8,297,637 25

政府広報・広聴による政府施策の理解、協力の促進 内閣本府 政府広報費 政府広報の実施等に必要な経費 8,297,612 8,297,637 25

３．経済財政政策 573,416 576,555 3,139

経済財政政策の推進 内閣本府 経済財政政策費 経済財政政策の企画立案等に必要な経費 573,416 576,555 3,139

４．地方創生の推進 104,096,175 103,044,535 △ 1,051,640

地方創生の推進 内閣本府 地方創生支援費 地方創生の支援に必要な経費 224,279 206,779 △ 17,500

地方創生推進事務局 地方創生推進事務局 地方創生の推進に係る計画認定等に必要な経費 1,371,896 1,337,756 △ 34,140

地方創生推進事務局 総合特区推進調整費 総合特区の推進調整に必要な経費 2,500,000 1,500,000 △ 1,000,000

地方創生推進事務局 地方創生推進費 地方創生の推進に必要な経費 58,432,000 59,932,000 1,500,000

地方創生推進事務局 地方創生基盤整備事業推進費 地方創生の推進のための基盤整備事業に必要な経費 41,568,000 40,068,000 △ 1,500,000

７．科学技術・イノベーション政策 50,460,518 50,464,050 3,532

科学技術・イノベーション政策の推進 内閣本府 科学技術・イノベーション政策費 科学技術・イノベーション政策の企画立案等に必要な経費 460,518 464,050 3,532

内閣本府 科学技術イノベーション創造推進費 科学技術イノベーション創造推進に必要な経費 50,000,000 50,000,000 0

８．遺棄化学兵器廃棄処理 34,573,070 36,172,881 1,599,811

遺棄化学兵器廃棄処理事業の推進 内閣本府 遺棄化学兵器廃棄処理事業費 遺棄化学兵器廃棄処理事業に必要な経費 34,573,070 36,172,881 1,599,811

９．防災政策 4,444,666 5,953,692 1,509,026

防災政策の推進 内閣本府 防災政策費 防災基本政策の企画立案等に必要な経費 4,444,666 5,953,692 1,509,026

１０．原子力災害対策 9,980,000 6,700,000 △ 3,280,000

原子力災害対策の充実・強化 内閣本府
電源開発促進税財源原子力安全規制対策費
エネルギー対策特別会計へ繰入

電源開発促進税財源の原子力安全規制対策に係るエネルギー対策
特別会計電源開発促進勘定へ繰入れに必要な経費

9,980,000 6,700,000 △ 3,280,000

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 28年度予算額 29年度予算額



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】

(所管）内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、個人情報保護委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 28年度予算額 29年度予算額

１１．沖縄政策 287,164,288 265,737,080 △ 21,427,208

沖縄政策の推進 内閣本府 沖縄政策費 沖縄政策の推進に必要な経費 6,407,041 11,241,598 4,834,557

内閣本府 沖縄政策費 沖縄科学技術大学院大学学園に必要な経費 16,726,307 16,726,307 0

内閣本府 沖縄振興交付金事業推進費 沖縄振興交付金事業の推進に必要な経費 161,290,547 135,836,726 △ 25,453,821

内閣本府 沖縄北部連携促進特別振興事業費 沖縄北部連携促進特別振興事業に必要な経費 2,572,000 2,572,000 0

内閣本府 沖縄振興推進調査費 沖縄振興推進調査に必要な経費 61,714 61,714 0

内閣本府 沖縄教育振興事業費 公立文教施設整備に必要な経費 9,422,932 9,422,566 △ 366

内閣本府 沖縄保健衛生諸費 医師歯科医師等の派遣に必要な経費 1,987 2,195 208

内閣本府 沖縄開発事業費 海岸事業に必要な経費 7,500 7,500 0

内閣本府 沖縄開発事業費 治山事業に必要な経費 295,000 295,000 0

内閣本府 沖縄開発事業費 河川整備事業に必要な経費 2,562,126 2,554,927 △ 7,199

内閣本府 沖縄開発事業費 砂防事業に必要な経費 5,000 5,000 0

内閣本府 沖縄開発事業費 地域連携道路事業に必要な経費 6,158,000 4,646,000 △ 1,512,000

内閣本府 沖縄開発事業費 道路更新防災対策事業及び維持管理に必要な経費 5,119,000 5,333,000 214,000

内閣本府 沖縄開発事業費 道路交通円滑化事業に必要な経費 17,989,000 19,449,000 1,460,000

内閣本府 沖縄開発事業費 港湾事業に必要な経費 10,122,367 10,137,157 14,790

内閣本府 沖縄開発事業費 道路環境改善事業に必要な経費 1,141,000 1,121,000 △ 20,000

内閣本府 沖縄開発事業費 道路交通安全対策事業に必要な経費 3,763,000 3,783,000 20,000

内閣本府 沖縄開発事業費 水道施設整備に必要な経費 2,467,000 2,467,000 0

内閣本府 沖縄開発事業費
良好で緑豊かな都市空間の形成等のための国営公園事業に必要な
経費

3,143,950 2,628,164 △ 515,786

内閣本府 沖縄開発事業費 廃棄物処理施設整備に必要な経費 1,166,000 1,166,000 0

内閣本府 沖縄開発事業費 農業生産基盤整備事業に必要な経費 11,774,613 11,740,022 △ 34,591

内閣本府 沖縄開発事業費 森林整備事業に必要な経費 320,000 320,000 0

内閣本府 沖縄開発事業費 水産基盤整備に必要な経費 3,529,204 3,472,204 △ 57,000

内閣本府 沖縄開発事業費 社会資本総合整備事業に必要な経費 18,547,000 18,177,000 △ 370,000

内閣本府
沖縄北部連携促進特別振興対策特定開発事
業推進費

沖縄北部連携促進特別振興対策に係る特定開発事業の推進に必
要な経費

2,572,000 2,572,000 0

１２．共生社会政策 2,072,208 2,075,141 2,933

共生社会実現のための施策の推進 内閣本府 共生社会政策費 共生社会政策の企画立案等に必要な経費 2,072,208 2,075,141 2,933

１３．男女共同参画社会の形成の促進 414,817 760,391 345,574

男女共同参画社会の形成の促進 内閣本府 男女共同参画社会形成促進費 男女共同参画社会の形成の促進に必要な経費 414,817 760,391 345,574



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】

(所管）内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、個人情報保護委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 28年度予算額 29年度予算額

１４．食品安全政策 326,720 318,100 △ 8,620

食品の安全性の確保 内閣本府 食品安全政策費 食品健康影響評価技術の研究に必要な経費 194,260 176,850 △ 17,410

内閣本府 食品安全政策費 食品安全の確保に必要な経費 132,460 141,250 8,790

１５．公益法人制度の適正な運営の推進 96,429 183,561 87,132

公益法人制度の適正な運営の推進 内閣本府 公益法人制度適正運営推進費 公益法人制度の適正な運営の推進に必要な経費 96,429 183,561 87,132

１６．経済社会総合研究 646,218 643,141 △ 3,077

経済社会総合研究の推進 内閣本府 経済社会総合研究所 経済社会活動の研究等に必要な経費 646,218 643,141 △ 3,077

１７．迎賓施設の運営 1,265,818 2,136,364 870,546

迎賓施設の適切な運営 内閣本府 迎賓施設運営費 迎賓施設の運営に必要な経費 1,265,818 2,136,364 870,546

１８．宇宙空間の開発・利用の戦略的な推進 14,918,032 15,889,982 971,950

宇宙開発利用に関する施策の推進
宇宙開発戦略推進事務
局

宇宙開発戦略推進事務局 宇宙開発利用政策の企画立案等に必要な経費 14,918,032 15,889,982 971,950

１９．北方領土問題の解決の促進 1,470,265 1,471,297 1,032

北方領土問題の解決の促進 北方対策本部 北方対策本部 北方領土問題対策に必要な経費 234,169 235,201 1,032

北方対策本部 独立行政法人北方領土問題対策協会運営費 独立行政法人北方領土問題対策協会運営費交付金に必要な経費 1,236,096 1,236,096 0

２０．子ども・子育て支援 1,879,286,590 1,995,872,055 116,585,465

子ども・子育て支援の推進 子ども・子育て本部 子ども・子育て本部 子ども・子育て支援に必要な経費 761,946 850,366 88,420

子ども・子育て本部 子ども・子育て支援推進費 子どものための教育・保育給付に必要な経費 650,018,402 792,824,849 142,806,447

子ども・子育て本部 子ども・子育て支援推進費 子ども・子育て支援推進事業に必要な経費 0 6,314,762 6,314,762

子ども・子育て本部 子ども・子育て支援年金特別会計へ繰入
子ども・子育て支援の財源の年金特別会計子ども・子育て支援勘定
へ繰入れに必要な経費

1,228,506,242 1,195,882,078 △ 32,624,164

２１．有人国境離島政策 0 5,047,045 5,047,045

有人国境離島政策の推進 総合海洋政策推進事務局有人国境離島政策推進費 有人国境離島政策の推進に必要な経費 0 5,047,045 5,047,045

２２．国際平和協力業務等 355,811 352,465 △ 3,346

国際平和協力業務等の推進 国際平和協力本部 国際平和協力本部 国際平和協力業務の実施等に必要な経費 355,811 352,465 △ 3,346

２３．科学に関する重要事項の審議等 467,312 512,831 45,519

科学に関する重要事項の審議及び研究の連絡 日本学術会議 日本学術会議 科学に関する重要事項の審議等に必要な経費 467,312 512,831 45,519

２４．官民人材交流センターの運営 62,208 62,208 0

官民人材交流センターの適切な運営 官民人材交流センター 官民人材交流センター 官民人材交流センターの運営に必要な経費 62,208 62,208 0

2,403,087,068 2,504,388,238 101,301,170

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．28年度予算額は、29年度予算額との比較対照のため組替え掲記している。
３．28年度予算額は、当初予算額である。

計



（別紙３－１）

政策ごとの予算との対応について（個別表）　【エネルギー対策特別会計】

(所管）　内閣府、文部科学省、経済産業省及び環境省所管 （会計）　エネルギー対策特別会計 （単位：千円）

１０.原子力災害対策 13,441,484 12,303,641 △ 1,137,843

原子力災害対策の充実・強化 電源開発促進勘定 原子力安全規制対策費 原子力の安全規制対策に必要な経費 12,563,886 11,126,857 △ 1,437,029

電源開発促進勘定 事務取扱費 原子力の安全規制対策に必要な経費 877,598 1,176,784 299,186

13,441,484 12,303,641 △ 1,137,843

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．エネルギー対策特別会計については内閣府所管分のみ掲記している。
３．28年度予算額は、当初予算額である。

比較増△減額

計

政策評価体系 勘定 項 事項 28年度予算額 29年度予算額



（別紙３－２）

政策ごとの予算との対応について（個別表）　【年金特別会計】

(所管） （会計）年金特別会計 （単位：千円）

２０．子ども・子育て支援 1,609,107,885 1,655,925,047 46,817,162

子ども・子育て支援の推進 子ども・子育て支援勘定 児童手当等交付金 児童手当交付金に必要な経費 1,369,314,552 1,351,719,544 △ 17,595,008

子ども・子育て支援勘定 児童手当等交付金 特例給付等交付金に必要な経費 46,156,000 48,958,040 2,802,040

子ども・子育て支援勘定
地域子ども・子育て支援及仕事・子
育て両立支援事業費

地域子ども・子育て支援に必要な経費 98,175,565 107,617,268 9,441,703

子ども・子育て支援勘定
地域子ども・子育て支援及仕事・子
育て両立支援事業費

仕事・子育て両立支援等に必要な経費 95,461,768 147,630,195 52,168,427

1,609,107,885 1,655,925,047 46,817,162

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．年金特別会計については、内閣府所管分のみ掲記している。
３．28年度予算額は、当初予算額である。

29年度予算額 比較増△減額

計

内閣府及び厚生労働省

政策評価体系 勘定 項 事項 28年度予算額
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